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Po informacji o likwidacji połączeń kolejowych zrobiło się ogromne zamieszanie. O oburzeniu pasażerów
pisaliśmy wielokrotnie na łamach naszego portalu. W imieniu klientów PKP protestowały także władze
lokalne. Odpowiedź na swoje protesty otrzymali burmistrz Skoczowa Janina Żagan oraz Wójt Gminy
Zebrzydowice – Andrzej Kondziołka

Poparcie wojewody
Po informacji o likwidacji osobowych połączeń kolejowych na linii Bielsko-Biała – Cieszyn oraz wprowadzeniu
ograniczeń na linii Katowice – Wisła burmistrz Skoczowa Janina Żagan wystosowała protest w tej sprawie. Został on
przesłany do ministra infrastruktury, marszałka województwa śląskiego, wojewody śląskiego oraz do zarządu PKP
Przewozy Regionalne.
Do Urzędu Miejskiego w Skoczowie dotarła właśnie odpowiedź wojewody śląskiego Zygmunta Łukaszczyka, który
popiera stanowisko burmistrza Skoczowa. W piśmie wojewody czytamy m.in.: „Wyrażam swoje zaniepokojenie i
troskę zaistniałą sytuacją. Z pełnym zrozumieniem odnoszę się do treści pisma burmistrza Skoczowa, a podniesione
tam argumenty i opisane okoliczności uważam za słuszne i bezdyskusyjne. Podjętej przez organ Gminy Miejskiej
Skoczów interwencji udzielam pełnego poparcia, gdyż transport zbiorowy osób, a kolejowy transport pasażerski w
szczególności ma znaczący wpływ na warunki życia, nauki i pracy mieszkańców naszego województwa, jak też w
sposób bezpośredni oddziałuje na rozwój Województwa Śląskiego”. Stanowisko to zostało przekazane marszałkowi
Bogusławowi Śmigielskiemu.
Odpowiedzi na wspomniany protest nadeszły również z PKP Przewozy Regionalne, z których wynika, że za
likwidację połączeń odpowiada jedynie samorząd województwa śląskiego, a kolej nie ma z tym nic wspólnego.
Burmistrz Skoczowa Janina Żagan zapowiada, że będzie dalej walczyć o przywrócenie zlikwidowanych połączeń.

Odpowiedź z Urzędu Marszałkowskiego
Wójt Gminy Zebrzydowice Andrzej Kondziołka otrzymał odpowiedź z Urzędu Marszałkowskiego na swoje
wystąpienie w sprawie ograniczenia liczby pociągów odjeżdżających ze stacji Zebrzydowice. Oto treść pisma:
Odpowiadając na pismo GD 07122/07/2009 z dnia 07.01.2009 r. w sprawie niezadowolenia z ograniczenia
kursowania pociągów na linii Zebrzydowice - Cieszyn i Zebrzydowice - Czechowice Dziedzice informuję, iż obecnie
będą analizowane i rozważane skierowane przez pasażerów kolei do tut. Urzędu uwagi i sugestie do zmian jakie
nastąpiły w rozkładzie jazdy od 10 stycznia 2009 r. Po analizie i uwzględnieniu uwarunkowań zewnętrznych, kierując
się interesem społecznym, jeżeli możliwe będą korekty obowiązującego obecnie rozkładu jazdy pociągów to
zostaną wprowadzone w okresie jednego miesiąca.
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